

# Samrådsmöte Prisdialog

## Linköping 2021-08-31

2021-08-31 via Teams

### Närvarande

#### Kundrepresentanter:

Joakim Karlsson Intea Garnisonen AB, Magnus Öhrman Akademiska HUS AB, Peter Hwasser Arla Foods AB, Hans Karlsson Ingka Centres I-huset, Pernilla Dahlbäck Ingka Centres I-huset, Oscar Andersson Region Östergötland, Rikard Norman Fastighetsägarna, David Eastes Fortifikationsverket,

#### Tekniska verken:

Annette Nilsson, Emil Berggren, Ulla Skogh, Johan Olsson, Anna Rydmark, Björn Myhrvold, Mikael Blom, Carin Hall

Moderator: Johan Olsson

Presentation: Annette Nilsson och Emil Berggren

### Noteringar

Ulla Skogh, Tekniska verken

Pernilla Dahlbäck utses till protokolljusterare

### Presentation av deltagare

Deltagare enligt ovan presenterade sig.

### Prisjustering – Prisändring fjärrvärme 2022 i Linköping

Priset för fjärrvärme i Linköping föreslås höjas i genomsnitt ca 1,3 %\* från 2021 till 2021.

\* Mindre avvikelser på grund av avrundning i prislistorna. Kostnadsökning för den specifika fastigheten beror på uttagsmönster.

Exempelpris visades för tre olika uttagsmönster, flerbostadshus, tillverkningsindustri och galleria. Nils Holgersson jämförelse/undersökning, mål är att ligga under medel över tid.

### Prisändringsmodell 2021 och prispolicyn

Prisändringsmodell 2021 - dokument skickades ut innan mötet.

Grunder i Prisändringsmodell 2021: Konkurrenskraftiga villkor.

Prisindikationer från Prisdialogen ligger som grund för att bedöma fjärrvärmens konkurrenskraft.

Tekniska verkens huvudsakliga prissättningsprincip för fjärrvärme är att den är kostnadsbaserad, men att prisnivån ska vara konkurrenskraftig gentemot alternativa uppvärmningsalternativ.

**Kan prisändringsmodellen godkännas?** Ja, mötet godkänner prisändringsmodellen.

**Fråga David:** Vid åtgärd hur lång tid tar det att få effektkostnad att slå igenom?

Svar Emil: Normalt är de justerat efter 2 år, men gör man åtgärder och kan påvisa att man kommer att sänka effektsignatur kan man anmäla via webb: Så kan vi justera i förtid. Mäter dygnsmedeleffekt nov-mars. Vi behandlar alla kunder lika, mäter både vardag och helg.

Johan: David har du något förslag på ändring?

David: Jag förstår Emils synpunkter, olika fjv-bolag olika system, det är lite svårt. Vi behöver förstå systemet. TvAB är bra på att informera.

Emil: I dokumentet prisändringsmodellen finns mera info om hur effektsignatur fungerar. Läs även på Mina sidor.

Oscar: Ibland är det svårt att veta hur en energibesparing faller ut ekonomiskt. TvAB har ändå en rättvis modell. Olika bolag har olika bedömningar. Komma överens med kund om när det är vår/sommar/vinter?

Emil: Säsongspris finns där vi kan motivera pris efter produktionskostnad. Månadssnitt bakom priset. Kartläggning är gjord inom värmemarknad hur många modeller som finns. Ta frågan vidare till Energimarknad som myndighet?

### Effektsignatur – förändring presenterades

För individuella värden se Mina sidor eller kontakta [emil.berggren@teknikaverken.se](mailto:emil.berggren@teknikaverken.se) eller telefon.

### Frågor eller funderingar – laget runt – Reflektioner kring pris 2022

#### Kunderna informerar och ger feedback

**Joakim Karlsson** Intea Garnisonen AB: Fungerar bra. Prisökningen förväntad. Vi behöver lite mer diskussion om kyla. Det vore intressant att få information för längre tid framåt.

**Magnus Öhrman** Akademiska HUS AB: Instämmer med föregående. Bra info. Prisändring väntad. Bra att kunna få perspektiv framåt.

**Peter Hwasser** Arla Foods AB: Ånga har inte diskuterats priser på. Hur sparar vi pengar, växlar ånga mot fj-värme – lita på framledningstemp. För övrigt inget att tillägga. Fin eloge för bra information.

**Hans Karlsson** Ingka Centres I-huset: (delvis med på mötet)

**Pernilla Dahlbäck** Ingka Centres I-huset: Tack för en bra genomgång, förstår motiveringarna till prisändring. Har brutet räkenskapsår. Jobbar med långsiktighet till 2025-26.

**Oscar Andersson** Region Östergötland: En idé - taxa abskyla, använda er värme och ge kyla? Bra att få information om kostnader långsiktigt. Svar Emil: Vi har haft kunder, men svårt att driva abskyla.

**Rikard Norman** Fastighetsägarna: Det är positivt att få lyssna och reagera på priserna. Tacksam att informationen ges.

**David Eastes** Fortifikationsverket: Bra, har fundering kring vad vi som kund kan göra. Tidigare problem har blivit stabilt och fungerar bra. Intresserad av att få information på hemsidan. Vill ha bättre kontakt med kontaktperson på TvAB.

**Emil:** Vi berörs av förändrad lagstiftning och skatter, utsläppsrätter. Fjärrvärmeproduktionen i Linköping är till stor del baserad på avfallsbränslen, och skatten på avfallsbränslen har höjts senaste åren. Har varit osäkert om skattehöjningen på avfall kan tas ut av avfallskunden eller påverka fjärrvärmekunden. Bra med längre horisont – att kunna förutse längre framåt. Lagändring – fjärrvärmefakturan kommer att förändras troligtvis 2022-01-01, vi ska bla. redovisa miljödata på fakturan.

### Prisinformation, budget och prognos

Information om pris senast 2021-10-31 till kund. Budget och prognos finns på Mina sidor från mitten av oktober.

Vad händer nu?

Justerat protokoll skickas till Prisdialogens kansli senast 2021-09-15 med en ansökan om förnyat medlemskap i Prisdialogen.

Vi bjuder in till informationsmöte våren 2022. Lämna gärna förslag/önskemål till mötet om det är något ni vill ha information om.

Övrigt

Klimatdialogen i Linköping 2021-09-14, separerad från Prisdialogen.

Linköping 2021-08-31.



Tekniska verken i Linköping AB

Annette Nilsson

Linköping 2021-09-08



Justerat av